
 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

ANNEX 31 

 
1.   Mbajtesi: AUTORIZIM PER MAGAZINE DOGANORE 

Nr: 
 

Numri identifikues: AUTORIZIM PER ADMINISTRIMIN 
E NJE MAGAZINE DOGANORE OSE 
PERDORIMIN E RREGJIMEVE 

ORIGJINAL 
 

2.   Kerkese: 3. Zyra mbikqyrese: 
 

4.   Ambjentet e magazines ose te vendruajtjes: 
 
 
 
 

5.  Regjistrat e stokut: 6. Data e hyrjes ne fuqi: 
 

7.   Regjimi i zbatueshem: 
 

ne hyrje: 8. Afati per dorezimin e inventarit te mallrave: 
 
 

ne dalje: 9.   Shuma   e   garancise   ose   metoda   sipas   te   ciles   
mund   te perllogaritet: 

 
 
 

10. Mallrat qe mund te pranohen: 11. Shkalla e humbjes: 
 
 
 
 

12. Mallra te tjere: 
 
 
 
 

13. Format e zakonshme te perpunimit: 
 
 
 
 

14. Zhvendosja e perkohshme. Qellimi: 

Format e perpunimit: 

 
 

15. Operacione te tjera te lejueshme: 
 
 
 

16. Zbatimi i rregjimit te permendur ne pikën 248 (8) ne perputhje me rregulat e percaktuara ne Aneksin …..; zyra (zyrat) e emeruara te 
hyrjes per regjimin: 

 
 
 

17. Dispozita te tjera: 18. Numri i Anekseve: 
 
 
 
 

19. Autoriteti qe leshon autorizimin: 
 

Vendi: Firma: 
 

Data: 
 

Personi me te cilin do te kontaktoni: 

 
Vula 



FLETA E PASME E AUTORIZIMIT PER MAGAZINE DOGANORE 
 
Shenime: 
 
1.   Jepni  emrin  e  mbajtesit  apo  emrin  e  firmes  dhe  adresen  e  plote.  Numri  
identifikues  konsiston  ne  nje  germe  qe  tregon  tipin  e magazines ne perputhje me pikën 241 
plus nje numer qe identifikon magazinen ne menyre individuale. 
 
2.   Jepni daten dhe te dhenat referuese te kerkeses. 
 
3.   Shenoni zyren doganore kopetente per mbikqyrjen e magazines doganore. 
 
4.   Jepni adresen e plote te ambjenteve te magasines apo vendruajtjes qe do te perdoret per mallrat e 
vena nen rregjimin e magazinimit doganor. 
 
5.   Shenoni vendin e sakte ku mbahen regjistrat e mallit stok. 
 
7.   Ne  lidhje  me  pikë  e  pershtatshme,  shenoni  regjimin  qe  do  te  perdoret  dhe  afatin  
per  dorezimin  e  deklarates  plotesuese  ose permbledhese kur nje gje e tille kerkohet. 
 
9.   Kur nuk kerkohet garanci shenoni “n.z”(nuk zbatohet) 
 
10. Plotesohet vetem per magazinat private. 
 
11. Shenoni per secilin lloj malli, kur eshte e nevojshme, shkallen satandarte te hubjeve te 
parikthyeshme si rezulatat i llojit te mallit. 
 
12. Ne rast se eshte e nevojshme shenoni mallrat (duke dhene statusin e tyre doganor) te cilat mund te 
ruhen ne ambjentet a magazines doganore pa u vene nen regjim. 
 
13. dhe 14 Shenoni masat e marra per njoftimin paraprak te zyres bikqyrese, duke perdorur nje flete 
shtese ne rast se eshte e nevojshme. 
 
15. Nese  eshte  e  nevojshme  jepni  te  dhena  reference  te  autorizimeve  per  kryerjen  e  
perpunimit  pasiv  apo  perpunimit  nen  kontrollin doganor ne ambjentet e magazines doganore, 
apo Aneksin qe permban kete reference. 
 

 
1.   Mbajtesi: AUTORIZIM PER MAGAZINE DOGANORE 
Nr: 
Numri identifikues: AUTORIZIM PER ADMINISTRIMIN E NJE MAGAZINE DOGANORE OSE 
PERDORIMIN E RREGJIMEVE 
KOPJE 
2. Kerkese:  
3. Zyra mbikqyrese: 
4. Ambjentet e magazines ose te vendruajtjes: 
5. Regjistrat e stokut:  
6. Data e hyrjes ne fuqi: 
7. Regjimi i zbatueshem: 
8. Afati per dorezimin e inventarit te mallrave: ne dalje: 
9.Shuma e garancise ose metoda sipas te  ciles mund te perllogaritet: 
 
 
 



10. Mallrat qe mund te pranohen:                        11. Shkalla e humbjes: 
 
 
 
 

12. Mallra te tjere: 
 
 
 
 

13. Format e zakonshme te perpunimit: 
 

14. Zhvendosja e perkohshme. Qellimi: 

Format e perpunimit: 

 
 

15. Operacione te tjera te lejueshme: 
 
 

16. Zbatimi i rregjimit te permendur ne pikën 248 (8) ne perputhje me rregullat e percaktuara ne Aneksin …..; zyra (zyrat) e emeruara te 
hyrjes per regjimin: 

 
 
 

17. Dispozita te tjera: 18. Numri i Anekseve: 
 
 
19. Autoriteti qe leshon autorizimin: 
 

Vendi: Firma: 
 

Data: 
 

Personi me te cilin do te kontaktoni: 

 
Vula 



ANA E PASME E AUTORIZIMIT PER MAGAZINE DOGANORE 
 
 
Shenime: 
 
1. Jepni emrin e mbajtesit apo emrin e  firmes  dhe  adresen e plote.  Numri identifikues  konsiston 
ne nje  germe qe tregon  tipin  e magazines ne perputhje me pikën 241 plus nje numer qe identifikon 
magazinen ne menyre individuale. 
 
2.   Jepni daten dhe te dhenat referuese te kerkeses. 
 
3.   Shenoni zyren doganore kopetente per mbikqyrjen e magazines doganore. 
 
4.   Jepni adresen e plote te ambjenteve te magasines apo vendruajtjes qe do te perdoret per mallrat e 
vena nen rregjimin e magazinimit doganor. 
 
5.   Shenoni vendin e sakte ku mbahen regjistrat e mallit stok. 
 
7.   Ne  lidhje  me  pikën  e  pershtatshme,  shenoni  regjimin  qe  do  te  perdoret  dhe  afatin  
per  dorezimin  e  deklarates  plotesuese  ose permbledhese kur nje gje e tille kerkohet. 
 
9.   Kur nuk kerkohet garanci shenoni “n.z”(nuk zbatohet) 
 
10. Plotesohet vetem per magazinat private. 
 
11. Shenoni per secilin lloj malli, kur eshte e nevojshme, shkallen statandarte te hubjeve te 
parikthyeshme si rezulatat i llojit te mallit. 
 
12. Ne rast se eshte e nevojshme shenoni mallrat (duke dhene statusin e tyre doganor) te cilat mund te 
ruhen ne ambjentet a magazines doganore pa u vene nen regjim. 
 
13. dhe 14 Shenoni masat e marra per njoftimin paraprak te zyres bikqyrese, duke perdorur nje flete 
shtese ne rast se eshte e nevojshme. 
 
15. Nese  eshte  e  nevojshme  jepni  te  dhena  reference  te  autorizimeve  per  kryerjen  e  
perpunimit  pasiv  apo  perpunimit  nen  kontrollin doganor ne ambjentet e magazines doganore, 
apo Aneksin qe permban kete reference. 


